
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального  

района Бирский район  

Республики Башкортостан 
 

 

 

Башкортостан Республикаhы 

Бөрө районы 

муниципаль районының 

территориаль hайлау комиссияhы 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 
  

 
11 августа 2023 года                         г. Бирск                                        № 107/1-5 

  
 

О предложении кандидатур для зачисления 
 в резерв составов участковых избирательных комиссий 

 

В соответствии с пунктом 9 статьи 26, пунктом 5.1 статьи 27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 6 статьи 25, 

частью 4.3 статьи 26 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Бирский 

район Республики Башкортостан решила: 

1. Предложить следующие кандидатуры для зачисления в резерв 

составов участковых избирательных комиссий муниципального района 

Бирский район Республики Башкортостан (прилагается). 

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

 

 

Председатель                               Е.Г.  Балахнина 

 

Секретарь                              М.Ф. Хаматьянов 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан  

от 11 августа 2023 года № 107/1-5 

 

Список кандидатур, предложенных для зачисления в резерв 

составов участковых комиссий 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

 

Дата 

рождения 

Наименование субъекта 

выдвижения 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при 

наличии) 

Группа УИК/№ 

УИК 

1.  Ахунова 

Ляйсан 

Фазитовна 

22.10.1988 собрание избирателей по 

месту работы - ГБОУ 

Бирская КШИ для 

обучающихся с ТНР 

- Резерв 

городского 

поселения город 

Бирск 

2.  Исеметова 

Любовь 

Ивановна 

07.09.1951 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- Резерв 

городского 

поселения город 

Бирск 

3.  Лобов 

Владислав 

Александрович 

01.07.2004 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- Резерв 

городского 

поселения город 

Бирск 

4.  Лялина Лилия 

Борисовна 

26.03.1967 собрание избирателей по 

месту работы - 

Администрация 

муниципального района 

Бирский район РБ 

- Резерв 

городского 

поселения город 

Бирск 

5.  Тулкубаева 

Елена 

Вениаминовна 

25.02.1982 собрание избирателей по 

месту работы - Бирский 

филиал ФГБОУ ВО " 

Уфимский университет 

науки и технологий" 

- Резерв 

городского 

поселения город 

Бирск 

6.  Буторина 

Олеся 

Валерьевна 

21.08.1980 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Резерв сельских 

поселений 

муниципального 

района Бирский 

район 

7.  Гильданова 

Ралия 

Раисовна 

23.01.1984 собрание избирателей по 

месту жительства - РБ, 

Бирский район, с. 

Калинники 

- Резерв сельских 

поселений 

муниципального 



района Бирский 

район 

8.  Козлова 

Наталья 

Геннадьевна 

04.05.1963 собрание избирателей по 

месту работы - МБОУ 

СОШ с. Николаевка 

- Резерв сельских 

поселений 

муниципального 

района Бирский 

район 

9.  Усманова 

Лилия 

Радиковна 

08.03.1992 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- Резерв сельских 

поселений 

муниципального 

района Бирский 

район 

10.  Филиппова 

Анастасия 

Александровна 

24.03.1985 собрание избирателей по 

месту жительства - РБ, 

Бирский район, с. 

Силантьево 

- Резерв сельских 

поселений 

муниципального 

района Бирский 

район 

11.  Шумаева 

Екатерина 

Александровна 

18.10.1993 собрание избирателей по 

месту жительства - РБ, 

Бирский район, с. 

Силантьево 

- Резерв сельских 

поселений 

муниципального 

района Бирский 

район 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


